CITTA’ DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMTNAZIONE SINDACALE
Nogz OGGETTO: Richiesta di tentativo di conciliazione presso il S.U.L.P
di Ragusa- Sig. Baglieri Giovanni ¢/Comune-nomina
 Data _rappresentante dell’Ente.

236102011

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 2005 Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv.
interv.

Addi 1. RAGIONIERE CAPO

.............................

Parere del Responsabile del Servizio in merito atla regolarita tecnic
Si esprime parere FAVOREVOLE " ;

Ragusa, .o

__ Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regoiaﬁta contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Responsabile di Ragioneria
-

Ragusa, H .o : / ........... f,/ .............................................

Per I'assunzione deil’ nng;ém di spesa, si attesta la regolare ua'pertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, /
comma 3°, della ieg% }«76/ /06/1990, n.142, recepito dalla L B( n.48/91.

il Responsabile del Servizio F inanziario

Ragusa, B oo T T TR U U OARPRETP PP IS

$i esprime PARERE FAVOREVOLE al¥’ @d%ﬂ{}ﬁ&g%ﬁii atto di cut aﬁ"a;ggﬁt‘f@ sotto i profilo della sua
legittimitd. y ™

,-u P %z”) ué'jl,w;f/( o ?"z ?f
Racusali 14 L8 .




La sottoseritta Emanuela Zapparrata funzionario del VI settore avvocatura
propone quanto appresso:

Il signor Baglieri' Giovanni~ ,dipendente del Comune .,a tempo
indeterminato,con il profilo professionale di autista di mezzi speciali categoria
B ,profilo retributivo Bl ,ha avanzato .avanti il S.U.L.P,ai sensi deila
disposizione dell’art.31 L 183 /2010 ,istanza tesa a promuovere un tentativo di
conciliazione finalizzate

al riconescimento dell’inquadramento nella categoria B3 giuridico —profilo di
conducente mezzi speciali.

L’istante,espone che a seguito di procedura concersuale interna & stato
inquadrato nella categoria B — profilo Bl ;

che con nota nr.88904 di protocollo del 12/10/10 ,aveva chiesto ail’ente il
riconoscimento del proprio diritto all’inquadramento nella categoria B3
giuridico —profile di conducente mezzi speciali atteso che, a suo avviso,
Pinquadramento di cui sopra non tiene conto della declaratoria del profilo
professionale di cui al CCNL e che in altri comuni d’Italia Papplicazione della
declaratoria determina P’ attribuzione del profilo retributiveB3.

Considerato che PEnte, a tutt’oggi, non ha evaso P’istanza ,il dipendente ha
inteso agire nei confronti dell’ amministrazione per ottenere il riconoscimento
del proprio diritto ed addivenire ad una composmune bonaria della lite,nota
27 maggio 2011 prot .49678.

Con nota del 13.6.2011 a firma del dirigente dott. Alessandro Licitra
,frasmessa a questo ufficio per il seguito di competenza,viene manifestata
i’intenzione da parte dell’amministrazione ad addivenire ,se possibile,ad una
vonaria definizione della controversia.

Occorre pertanto nominare un rappresentante del Comune dotato del potere
di conciliare transigere e rilasciare quietanza liberatoria,cui il Sindaco dovra
conferire apposita delega con le modalita di cui Ia cxrcolare del Ministero del
lavoro3428 del 25.11.2010.

Sarebbe opportuno ,nel caso, che il soggetto deputato alla conciliazione fosse il
dirigente del settore 2°-gestione e sviluppo delle risorse umane-

INZIONARIO _
&fﬁ&%ﬁ?& Xa%%&a@gm; {Avv.) %ﬁ@@i@ g?@ﬁ?ﬁm%

il




IL SINDACO

P

Vista la proposta n°® 9% del 2o -¢-i; del Settore VI~ Avvocatura, che fa parte integrante
del presente pmwedir;enta; -

Visti il parere favorevole espressi dal Re§ponsabiie in ordine alla regolarita tecnica, il parere di
legiitimita espresso dal Segretario Generale.

Visto Fart. 41 della L.R. n® 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. N° 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine
alia individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle ndicate
nel sopraceitato art. 15 della L.R. N° 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza

sindacale:

DETERMINA

1) Nominare quale rappresentante dell’Ente ,presso I’Ufficio Provinciale del
Lavoro di Ragusa ,per il tentativo di conciliazione proposto dal signor Baglieri
Giovanni,il dott. Alessandro Licitra del settofe Gestione risorse umane,cui
conferire con apposita delega il potere di transigere,conciliare

,frattare, rinunciare.
Proposta parte integrante

Aldlbti; Richiesta tentativo di conciliazione




. 4
—— '\% § ¥

ik %ﬁasmﬁqmegse comunale atiesta Lhe copia della presente detenninazione € stata affissa all’ Albo

Pretorio il BANGHLZ6L...... finoal .. B3 LU5.280............ per quindici giorni consecutivi.
14 %‘5@ 21
Ragusa. H . B
\\,‘\ iL MESSO COMUNALE e
N S

Certifico che, contestualmente ali afﬁssmne all’ Albo, [a determinazione ¢ stata,tz‘asmessa in copia al
Presidente del CGnszgho ai sensi del\ii\ comma dell’art.8 della L.R. n. 39;’97 4

24 Gl N -
Ragusa, H .o \%\, 'l
\, SaéRE'rARIO GENERALE
N s *‘;’{5“”2"3*5% JUO C.8,
\\\ G ana S
%, ,

ail’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal

Ragusa, ..o
/f \
/ .................... P atervocrunrerunorrhvir v hade ety e
/
e &\
Certificato dj/grveﬁuta pubblicazione della determinazione
b
Vista I’ Attestazione del me$so comunale, certifg% cgggiig ggresente determinazi{)ﬁ“% ¢ stata affissa
a1’ Albo Pretorio di questo Comune il giomo..........0 L . ed € rimasta atfissa per quindici giorni
consecutivi
fecorrenti dal ...
Ragusa, li ... f/ ........................
s
/ !
s
jf’

Par Conls conforme dy aey

Racues, 0. géggi&%ﬁ%




